UỶ BAN NHÂN DÂN

       THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v phê duyệt dự toán chi

tăng cường bảo đảm an ninh,

trật tự ở địa bàn nông thôn

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2024

Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Công an thị xã.

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân thị xã về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Xét Công văn số 1080/CATX(TH) ngày 14/5/2024 của Công an thị xã về
việc phê duyệt kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng
nông thôn mới năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế thị xã tại Công văn số 187/PKT ngày
10/5/2024 và Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Công văn số 383/PTC ngày
17/5/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán chi tăng cường công tác bảo
đảm an ninh, trật tự ở địa bàn nông thôn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc
gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 của Công an thị xã với các nội dung như
sau:

1. Tổng kinh phí : 80.000.000 đồng

- Chi tổ chức tuyên truyền  : 21.000.000 đồng

- Chi hỗ trợ củng cố, sơ kết, nhân rộng mô hình,

điển hình về đảm bảo an ninh, trật tự xây dựng

nông thôn mới

: 10.000.000 đồng

- Tập trung mở các đợt cao điểm tấn công, trấn

áp, đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm

hình sự, kinh tế, ma túy, môi trường ở địa bàn

nông thôn theo Quyết định số 926/QĐ-TTg ngày

02 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ và

hướng dẫn của Bộ Công an.

: 49.000.000 đồng

2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm
quyết định chuẩn chi các nội dung mức chi theo quy định hiện hành của Nhà
nước; Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện
hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số

745/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của Chủ tịch UBND thị xã.

Yêu cầu Trưởng Công an thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
-  CT, các PCT UBND thị xã;

-  Kho bạc Nhà nước Đức Phổ;

-  Phòng Tài chính - KH thị xã;

-  Lưu: VT.

                 CHỦ TỊCH

                 Bùi Văn Lý

		2024-05-28T08:10:07+0700

		2024-05-28T08:52:45+0700

		2024-05-28T08:52:45+0700

		2024-05-28T08:52:45+0700